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ÖN SÖZ
Bilgi ve teknolojideki hızlı gelişimlere bağlı olarak günümüz toplumlarında 

ihtiyaç duyulan insan gücü de değişmiştir. Bilgiye erişimin oldukça kolaylaştığı 
günümüz dünyasında artık bilgiye sahip olan değil, bilgiyi kullanabilen bireylere 
ihtiyaç vardır. Matematik eğitimi söz konusu olduğunda, matematiksel bilginin 
kullanımı ise bireylerin birtakım matematiksel becerilere sahip olmasını gerek-
tirmektedir. Söz konusu beceriler arasında yer alan problem çözme, akıl yürütme 
(muhakeme), ilişkilendirme, iletişim gibi beceriler ulusal ve uluslararası müfre-
datlarda vurgulanmakta ve bu bağlamda okul matematiğinin temel hedefinin bi-
reylere matematiksel becerilerin kazandırılması olduğu ifade edilmektedir. 

Matematiksel beceriler arasında yer alan ilişkilendirme, matematik ile uğra-
şan ve matematik yapan herkesin yoğun olarak kullandığı bir araçtır. Zira mate-
matiksel bilginin yapısı itibariyle yığmalı bir disiplin olması, matematiksel çalışma 
ortamlarının odağında ilişkilendirme süreçlerinin yer almasına neden olmaktadır. 
Matematiksel bilginin yaşamda kullanımında ise farklı tür ilişkilendirmeler söz 
konusu olabilmektedir. Bu bağlamda matematiksel ilişkilendirme üzerine yapılan 
çalışmalar incelendiğinde bunların oldukça geniş bir alana ilişkin farklı temala-
ra sahip oldukları görülmektedir. Burada sözü edilen tüm temaları matematiksel 
ilişkilendirme süreçlerine bağlı olarak ele alan çalışmalar ise oldukça sınırlıdır. 
Bununla birlikte 2018 yılında yapılan revizyonla birlikte, İlköğretim Matematik 
Öğretmenliği Lisans Programı’nda ‘Matematik Öğretiminde İlişkilendirme’ dersi-
nin zorunlu ders olarak yerini alması, konu ile ilgili olarak öğretmen adaylarının 
ve akademisyenlerin ihtiyacına cevap verebilecek bir kaynağa ihtiyaç duyulması-
na yol açmıştır. Söz konusu ihtiyaca ve alan yazındaki sınırlılığa bağlı olarak yola 
çıktığımız bu kitap projesinin amacı, değerli matematik eğitimcilerini bir araya 
getirerek, matematik eğitiminde ilişkilendirmenin ne anlama geldiği, farklı türle-
ri, önemi ve öğrencilere nasıl kazandırılabileceği üzerine uygulama önerilerinin 
ortaya konulabilmesidir. Kitap kapsamında öncelikle matematik eğitiminde iliş-
kilendirmenin ne anlama geldiği ve farklı türleri kuramsal zeminde ortaya ko-
nulmaya çalışılmış, daha sonra farklı tür ilişkilendirmelere yönelik olarak kitabın 
diğer bölümleri oluşturulmuştur. 

Kitabın sınırlılıkları muhakkak ki mevcuttur. Siz değerli okuyucularımızdan 
görüş ve önerilerinizi ilişkilendirmekitap@gmail.com e-postası üzerinden bizlerle 
paylaşmanızı rica ediyoruz. 

Hayal YAVUZ MUMCU 
ORCID No: 0000-0002-6720-509X

Aslıhan OSMANOĞLU 
ORCID No: 0000-0002-3549-3656

Himmet KORKMAZ 
ORCID No: 0000-0002-7495-8452
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Matematik bağlantılar açısından zengindir.  
Matematiği anlamak genellikle matematiksel kavramlar, gerçekler ve beceriler ile 

her türlü deneyim arasında bağlantı kurmayı gerektirir 

(Bishop, 1991, aktaran Mok ve Kaur, 2006, s. 162).1

Özet
Bu bölümde öncelikle öğrenme süreçlerinin ilişkisel yapısı vurgulanarak matematik öğ-

renme ortamlarında matematiksel ilişkilendirmenin ne anlama geldiği ve öğrenme süreci üze-
rindeki etkileri üzerinde durulmuştur. Daha sonra matematiksel ilişkilendirme kavramının ta-
nımı yapılarak, kavramın matematik eğitimi alan yazınında geçmişten günümüze kadar hangi 
yaklaşımlarla ele alındığı ortaya konulmaya çalışılmış ve bu bağlamda kavramın farklı türle-
rinden söz edilmiştir. Bölüm sonunda ise matematiksel ilişkilendirme süreçlerinin matematik 
sınıflarındaki öneminden bahsedilerek, söz konusu becerinin geliştirilmesi adına öğrenme or-
tamlarının nasıl tasarlanması gerektiğine yönelik önerilerde bulunulmuştur.

1  Mathematics is rich in connections. Understanding of mathematics often implies making 
connections between mathematical concepts, facts and skills, and between experiences of all 
kinds (Bishop, 1991, as cited in Mok and Kaur, 2006, p.162).
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Matematiksel Öğrenme

 Geçmişten günümüze kadar öğrenmenin nasıl gerçekleştiğine yönelik farklı 
epistemolojik yaklaşımlar ve bunlara bağlı olarak farklı kuramlar ortaya çıkmıştır. 
Bilinen en eski ve ilkel teorilerden biri olan davranışçılık akımını savunanlar, öğ-
renme süreçlerindeki temel bileşenleri deneysel olarak gözlemlenebilir davranış-
lar olarak vurgulamışlar, diğer bileşenlerin öğrenme üzerindeki etkilerini kabul 
etmemişlerdir. Daha sonra farklı araştırmacılar öğrenmenin sadece uyaran-tepki 
ilişkisinden, tepkisel veya edimsel koşullanmalardan veya kurala dayalı öğrenme-
lerden oluşamayacağını ifade ederek, içsel tepkilerin öğrenme süreçleri ile olan 
ilişkisini ortaya koyan neo-davranışçı perspektifleri tanımlamışlardır (Gagne, 
1970; Skinner, 1965, 1974). Davranışçı ekole bir tepki olarak öğrenmenin bilişsel 
süreçlerle olan ilişkisine vurgu yapan farklı çalışmalar ve özellikle Piaget’nin çalış-
malarıyla birlikte, bireylerin davranışlarının epistemolojik ve yapısalcı analizlerine 
odaklanılmış ve bilişsel gelişim aşamaları ortaya çıkarılmıştır (Piaget, 1965, 1967, 
1969, 1970; Piaget ve Inhelder, 1971, aktaran Wessels, 2006). Bu çalışmalarda Pia-
get öğrenme sürecini adaptasyon kuramı ile açıklamaktadır. Buna göre her bireyin 
zihninde şema adı verilen bilgi yapıları vardır. Birey yaşamı boyunca karşılaştığı 
her bilgiyi zihnindeki yapılarla ilişkilendirmekte ve yeni bilgiyi ait olduğu şemaya 
yerleştirmektedir. Bu süreci tetikleyen durum ise bireyin bilişsel dengesinde mey-
dana gelen değişiklikler, başka bir deyişle bilişsel dengesizlik (disequilibrium) du-
rumudur. Birey sahip olduğu şemalarda yer almayan veya sahip olduğu bilgisi ile 
uyumlu olmayan yeni bir durum ile karşılaştığında bilişsel dengesi bozulmakta-
dır, bunun sonucu olarak, bilişsel dengesini tekrar sağlamak adına yeni karşılaştığı 
bilgiyi, sahip olduğu şemalarla ilişkilendirmektedir. Eğer yeni bilgi mevcut yapı 
ile uyumlu ise birey yeni bilgiyi özümsemekte, başka bir deyişle bu bilgiye adapte 
olmaktadır. Eğer yeni bilgi mevcut bilgi ile uyumlu değilse birey var olan bilgisini 
yeni bilgiyle değiştirmekte veya var olan bilgide yeni bilgi ile uyumlu olacak bi-
çimde değişikliğe (düzenlemeye) gitmektedir. Böylece birey, yeni ve üst düzeyde 
bir dengeye ulaşmaktadır. Dolayısıyla Piaget’nin çalışmalarına göre öğrenmenin 
merkezinde ilişkilendirme süreçlerinin yer aldığı söylenebilir. 

Bilişsel gelişim kuramının Piaget tarafından ortaya atılmasından sonra bir-
çok araştırmacı bu gelişim kuramını farklı öğrenme kuramlarına adapte ederek 
öğrenme sürecini açıklamaya çalışmışlardır. Bu kuramlardan birisi de yapılandır-
macı teoridir. Eğitimde yapılandırmacılığın ortaya çıkışı, bilgi işleme teorisinden 
memnuniyetsizliğe, öğrencilerin izole edilmiş, bağlamından koparılmış beceriler 
kazandığına ve bunları gerçek dünya durumlarında uygulayamadığına yönelik 
eleştirilere atfedilebilir (Gredler, 2005). Yapılandırmacılık, tüm bilgilerin yapılan-
dırıldığı fikrine dayanmaktadır. Yapılandırmacı teorinin temel ilkelerinden biri, 
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